
 

 

 

И з в е ш т а ј 
 За реализирани активности по Програмата за социјална, детска и здраствена заштита  

за 2022 година. 
 

Одделението за јавни дејности, економски развој и информатичка технологија  при 

Општина Крива Паланка за периодот од 01.01.2022 година до 31.12.2022 година согласно 

Програмата за социјална, детска и здраствена заштита за 2022 година  ги има реализирано 

следните активности: 

Активностите во програмата се во три области  социјална, детска и здраствена 

заштита. 

Во делот за Социјална заштита  во точка 8 е предвидено  „ангажирање на 

невработени лица преку програмата Општинско корисна работа 2022 година. Ангажирани се 

5 невработени лица во времетраење од 9 месеци во ОЈУДГ „Детелинка“ како воспитувачи и 

негователи. 

Подготовка на  апликација, аплицирање во УНДП за проектот  „Цело е кога има се“ 

произлезен од програмата за Општинско Корисна Работа за 2022 година 

1.активност Времетраење Средства 

обезбедени  од 

УНДП 

 

 

 

 

 

 

324.000,00 МКД 

Вкупно 

средства од 

буџетот на  

Општина Крива 

Паланка 

  

 

81.000,00 МКД 

 

Вкупно 

средства за 

реализација 

на 

програмата 

Општинско 

корисна 

работа од 

УНДП се 

 

 

 

 

 

 

405.000,00 

МКД 

Вкупно  405. 000.00 

МКД 

1.Ангажирани 

се пет лица 

9 месеци 

2022/2023 

5*9.000*9=405.000,00 

МКД 

  

 Ангажирани 

пет лица 

преку 

Програмата 

Финансирани се 

80% 

5*7200*9 месеци= 

324.000,00 МКД 

   



 

-  Успешно добиена апликација, подготовка на целата документација 

- Ангажирани 5 лица, негователи и воспитивачи.  

- Ангажираните лица се со работен ангажман во преиодот од 01.07.2022 година до 

31.03.2023 година. 

- Релизирани активности и финансиски средства  по Програмата за 2022 година 

- Вкупно се опфатени  150  крајни корисници. 

- Секојдневна координација со ангажираните лица за реализација на предвидените 

активности. 

- Повремена контрола на терен. 

(Проектот „Цело е кога има се“ е во рамки на Програмата Општинско корисна 

работа, а е подржан од Организацијата за развој на Обединетие нации- УНДП, 

Агенцијата за вработување и Министерсвото за труд и социјална политика. 

Проектот е финансиран  од страна на УНДП, а Општина  Крива Паланка учествува 

со сопствени средства за да може проектот целосно да се реализира. Проектот во 

2022-2023 година се реализира по шести  пат на територија на општина Крива 

Паланка. 

Општинско 

корисна 

работа  

5 Ангажирани 

лица кои 20% 

ги финансира 

Општина 

Крива 

Паланка 

 Финансирани се 20 

% од општина 

Крива Паланка 

5*1800*9=81.000,00 

МКД 

   

1.Во областа за Социјална заштита во точка 1: Еднократна парична помош 

за основни животни потреби, 

обезбедување на огревно дрво,  

елементарни непогоди, обезбедување 

на градежни материјали и други 

потреби за подобрување на условите 

за живот“. 

Под точка 1, планирани средства во 

Програмата за социјална, детска и 

здраствена заштита  300.000,00 МКД  

Општина Крива Паланка во овој дел 

има реализирано на осум лица по 

основ на барања од странките. 

 Точка 6: помош и поддршка на лицата 

штитеници во Дневниот центар за лица 

со интелектуална и телесна 

попреченост 

Под точка 6, планирани срества во 

Програмата за социјална, детска и 

здраствена заштита се предвидени 

30.000,00 МКД 

Одбележан Интернационалниот ден на 

лицата со попреченост 3 ти Декември. 

 Тока 7: Обезбедување на семејна 

поддршка преку соодветни сервиси за 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

           

 

                

 

Во областа за Детска заштита Во точка 1: помош на деца кои 

потекнуваат од социјално загрозени 

семејства 

 

Средства планирани  во Програмата за 

социјална детска и здраствена заштита 

30.000,00 МКД 

Општина Крива Паланка во овој дел 

има реализирано на едно лица по основ 

на доставено барање. 

 Во точка 6: доделување на надоместок 

на секое новороденче, запишано со 

адреса на живеење на територија на 

Општина Крива Паланка 

Средства планирани во Програмата за 

социјална, детска и здраствена заштита 

500.000, 00 МКД. 

Општина Крива Паланка во овој дел 

има реализирано на 85 новороденчиња 

по основ на доставено барање. 

Средства планирани  во Програмата за 

социјална детска и здраствена заштита 

80.000,00 МКД. 

Општина Крива Паланка го реализира 

овој дел, преку новогодишни пакетчиња 

на деца во ОЈУДГ „Детелинка, лицата 

штитеници во Дневниот центар и деца 

во згрижувачки семејства. 

 

 

 

 

 

 

поддршка во домашни услови. 

Точка 6, Проект Подобрување на 

социјални услуги, Преку Грант од 

Министерството за труд и социјална 

политика, кој го спроведува Црвен 

Крст-Крива Паланка и Општина Крива 

Паланка. 

Вклучени 20 негуватели на 71 корисник 

за нега и помош во домашни услови 

преку проектот „Одговорни иснтитуции-

среќни граѓани во рамки на проектот 

Подобрување на социјалните услуги. 

Точка 11, Извршување на јавни работи 

од страна на корисници на 

гарантирана минимална помош, во 

Програмата за социјална, детска и 

здраствена заштита се предвидени 

359.000,00 МКД 

Општина Крива Паланка вклучи вкупно 

29 лица кои се корисници на парична 

помош од социјална заштита. 



 

 

Област Здраствена заштита 

 

Точка 1: еднократна парична помош на 

деца кои боледуваат од ретки и 

специфични болести. 

Средства планирани во Програмата за 

социјална,детска и здраствена заштита 

120.000,00 МКД. 

Општина Крива Паланка во овој дел има 

реализирано на едно лице по основ на 

доставено барање. 

Средства планирани во Програмата за 

социјална,детска и здраствена заштита 

100.000,00 МКД. 

Општина Крива Паланка во овој дел има 

реализирано на шест лица по основ на 

доставени барања. 

 

 

Сектор за општи и правни работи,  

финансиски прашања 

и локален економски развој 

Раководител:  

Мартин Николовски 

 

Одделение за јавни дејности, економски развој  

и информатичка технологија 

  


